Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 21-11-2024
Insolventienummer F.13/24/228
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000351119:F001
Datum uitspraak 04-06-2024
R-C mr. V.G.T. van Emstede
Curator mr V.N. Gijlstra

Algemene gegevens

Naam onderneming

Jannyck B.V. ("Jannyck 03-07-2024
ll) 1

Het faillissementsverslag en alle daarbij behorende bijlagen zijn zo zorgvuldig
mogelijk samengesteld op basis van beschikbare gegevens en mededelingen
van onder meer de schuldenaar of haar (voormalige) bestuurder(s). De curator
staat niet in voor de volledigheid en/of de juistheid van de aan het verslag en
de bijlagen ten grondslag liggende informatie. Het kan voorkomen dat
bepaalde informatie (nog) niet beschikbaar is, in een later stadium gewijzigd
moet worden of dat informatie (nog) niet openbaar gemaakt kan worden. Aan
dit failissementsverslag en de bijlagen kunnen derhalve geen rechten worden
ontleend. Schuldeisers dienen er rekening mee te houden dat de
vooruitzichten op een mogelijke uitkering kunnen wijzigen als gevolg van
nieuwe of gewijzigde informatie en/of inzichten.

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Jannyck B.V., 03-07-2024
statutair gevestigd te Rotterdam, voorheen kantoorhoudende te (1016 EA) 1
Amsterdam aan de Keizersgracht 241. Jannyck is ingeschreven in het

handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 69753431. De

bestuurder en enig aandeelhouder van Jannyck is een natuurlijk persoon

wiens gegevens zijn te vinden in het handelsregister.

Activiteiten onderneming

Naar het zich laat aanzien was Jannyck (0.a.) actief op het gebied van 03-07-2024
haarverzorging in de vorm van het exploiteren van een kapsalon. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ba55368d-7a22-ef11-a890-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8e13b03e-03e6-ee11-a884-00505680deec

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 50,00
2022 €1,00
2023 €1,00

Toelichting financiéle gegevens

Ondanks verschillende pogingen heeft de curator nog geen enkel contact 03-07-2024
gehad met de bestuurder van Jannyck. De curator beschikt slechts over een 1
privéadres in Turkije van de bestuurder. Op brieven gericht aan dat adres komt

geen respons. De hiervoor genoemde gegevens zijn afkomstig uit het

handelsregister van de Kamer van Koophandel.

Gemiddeld aantal personeelsleden

03-07-2024
0

1
Toelichting
Voor zover bekend waren er kort voorafgaand aan het faillissement geen
personeelsleden in dienst.
Boedelsaldo

03-07-2024
€ 0,00

1
Verslagperiode
van 03-07-2024

1
4-6-2024
t/m
2-7-2024
van 21-11-2024
2

3-7-2024
t/m

21-11-2024



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 7 uur 12 min
2 9 uur 42 min
totaal 16 uur 54 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode is onder meer tijd besteed aan:

contact zoeken met de bestuurder;

contact met crediteuren, banken, de Belastingdienst en het UWYV;
inventariseren van beschikbare informatie;

verslaglegging.

In de laatste verslagperiode is vooral tijd besteed aan contact met het OM en
de FIOD. Verder is kort contact geweest met een crediteur en ten slotte is
verhaalsinformatie opgevraagd bij de Belastingdienst.

03-07-2024
1
21-11-2024
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Jannyck is een natuurlijk persoon 03-07-2024
wiens gegevens zijn te vinden in het handelsregister. 1

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures. 03-07-2024

1

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend zijn er geen lopende verzekeringen. 03-07-2024

mE1

1.4 Huur

Voor zover bekend lopen er geen huurovereenkomsten. De verhuurder van het 03-07-2024
in het handelsregister genoemde kantooradres is in het geheel niet bekend 1

met Jannyck. De huidige huurder van een van de voormalig nevenvestigingen

in Doetinchem weet dat Jannyck daar ooit gevestigd is geweest, maar zij gaf

aan al lange tijd het pand zelf te huren.

1.5 Oorzaak faillissement

Niet bekend. 03-07-2024

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

03-07-2024

Toelichting
1

Voor zover bekend zijn er geen personeelsleden. Enige tijd voor het het

failissement heeft een procedure plaatsgevonden tegen Jannyck door een

personeelslid wegens onrechtmatig opzegging. De voorzieningenrechter heeft

daarbij de opzegging vernietigd. Het betreffende personeelslid heeft bevestigd

dat zij ondertussen niet meer in dienst is.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
03-07-2024

Toelichting
1

Niet bekend.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet bekend. 03-07-2024
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

N.v.t. 03-07-2024
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t. 03-07-2024
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

N.v.t.

Er zijn door de curator geen bedrijfsmiddelen aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

Er zijn door de curator geen voorraden of onderhanden werk aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

N.v.t.

Er zijn door de curator geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t.

03-07-2024

1

21-11-2024
EEZ

03-07-2024

1

03-07-2024

1

03-07-2024

1

21-11-2024
EEZ

03-07-2024
EE

03-07-2024
mE1

21-11-2024
EEZ

03-07-2024
Egl



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zijn de curator geen debiteuren bekend.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

N.v.t.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er zijn de curator geen bankrekeningen of anderszins vorderingen van de bank
bekend.

5.2 Leasecontracten

Er zijn de curator geen leasecontracten bekend.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn de curator geen zekerheidsgerechtigden bekend.

5.4 Separatistenpositie

Er zijn de curator geen personen bekend met een separatistenpositie.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn de curator geen eigendomsvoorbehouden bekend.

03-07-2024
1

03-07-2024
1

03-07-2024
1

03-07-2024
1

03-07-2024
1

03-07-2024

1

03-07-2024

1



5.6 Retentierechten

Er zijn de curator geen retentierechten bekend.

5.7 Reclamerechten

Er zijn de curator geen reclamerechten bekend.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

N.v.t.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er heeft geen voortzetting of doorstart plaatsgevonden.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

03-07-2024

1

03-07-2024
1

03-07-2024
1

03-07-2024
1

03-07-2024
1

03-07-2024

1

03-07-2024

1

03-07-2024
1



6.5 Verantwoording

N.v.t. 03-07-2024

1

6.6 Opbrengst

03-07-2024
Toelichting
1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
03-07-2024
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 03-07-2024
1
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
Nog in onderzoek. 03-07-2024
1
Ondanks verschillende verzoeken verzonden naar alle bij de curator bekende 21-11-2024
adressen in binnen- en buitenland, is nooit enig bericht van de bestuurder 2
ontvangen. De curator beschikt over geen enkele vorm van administratie.
Tegen die achtergrond kan niet anders dan worden geconcludeerd dat niet
voldaan is aan de boekhoudplicht.
7.2 Depot jaarrekeningen
Vooralsnog lijkt het erop dat de jaarrekening over 2022 niet tijdig is 03-07-2024
gedeponeerd. 1
De jaarrekeningen over 2021 en 2022 zijn niet tijdig gedeponeerd. 21-11-2024
2
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
Niet vereist. 03-07-2024

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog in onderzoek.

Blijkens de statuten is aan de stortingsplicht voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Nog in onderzoek.

Ja
Toelichting

Geen enkele administratie is aangetroffen en de bestuurder lijkt met de
noorderzon te zijn vertrokken, terwijl een groot aantal crediteuren onbetaald
is achtergebleven. Nu geen administratie voor handen is waaruit de positie
van de vennootschap kan worden gekend en jaarrekeningen te laat zijn
gedeponeerd, kan de curator niet anders dan concluderen dat door de
bestuurder kennelijk onbehoorlijk is gehandeld. Uit een verhaalsonderzoek is
gebleken dat de bestuurder geen vermogen heeft in Nederland. Contact
opnemen met hem is ook onmogelijk gebleken. Nu geen vermogen in de
boedel is aangetroffen en het aannemelijk is dat na een procedure, geen
verhaal mogelijk zal zijn, is besloten geen procedure tegen de bestuurder te
laten aanvangen.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting

Wegens gebrek aan informatie, kan niet worden bepaald of sprake is van
paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Nadat de bestuurder meerdere malen (per brief) is verzocht om het
aanleveren van informatie en daar geen enkele reactie op is gekomen, heeft
de curator een melding faillissementsfraude gedaan. Die melding is door de
FIOD eerst naar de verkeerde afdeling doorgestuurd. Nadat de melding is
doorgeleid naar het OM in Amsterdam, is besloten de melding niet om te
zetten naar een aangifte. Reden daarvoor is dat de bestuurder (naar het zich
laat aanzien) in het buitenland verblijft en het OM geen capaciteit heeft voor
een opsporingstraject.

03-07-2024
EEI
21-11-2024
EEZ
03-07-2024
EEI
21-11-2024
EEZ
03-07-2024
EEI
21-11-2024
EEZ
21-11-2024
EEZ



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I 21-11-2024
e Contact met FIOD en OM over melding.
g 2
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
03-07-2024
€ 0,00
1
21-11-2024
€ 15,13
2
Toelichting
Dit betreft een boedelvordering van ClaimsAgent.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
03-07-2024
€ 34.633,00
1
8.3 Pref. vord. UWV
03-07-2024
€ 0,00
1
8.4 Andere pref. crediteuren
03-07-2024
€ 13.888,38
1
Toelichting
Voormalig personeelslid met een loonvordering. In de komende verslagperiode
zal worden bezien of de gehele vordering voor preferentie in aanmerking komt
of dat dit slechts gedeeltelijk het geval is.
21-11-2024
Toelichting
2

Nu geen enkel uitzicht bestaat op een uitkering is ervoor gekozen de
vordering van het personeelslid niet verder te onderzoeken. De vordering
blijft wel gerubriceerd onder het kopje preferente crediteuren, nu het (naar
het zich laat aanzien) hoofdzakelijk een (oude) loonvordering betreft.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

03-07-2024
3
1
Toelichting
De grootste concurrente schuldeiser is het CJIB.
21-11-2024
4
2
Toelichting
De grootste concurrente crediteur is ondertussen het UWV wegens
teruggevorderde NOW-steun.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
03-07-2024
€ 18.804,90
1
21-11-2024
€ 64.632,90
2
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend. 03-07-2024
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Inventariseren en contact met crediteuren. 03-07-2024
1
| opvragen informatie bij crediteuren. 21-11-2024

2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

03-07-2024

1

03-07-2024

1

03-07-2024
mE1

03-07-2024
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Contact krijgen met bestuurder;

e Verkrijgen (volledige) administratie;

e Onderzoek naar (eventuele) activa;

e Onderzoek naar taakvervulling bestuur;
e Verificatie van vorderingen.

I Verzoeken afwikkeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

De curator zal zo spoedig mogelijk na het indienen van onderhavig verslag de
rechter-commissaris verzoeken het faillissement van Jannyck (wegens de
toestand van de boedel - een gebrek aan baten) voor opheffing ex artikel 16
Fw aan de rechtbank voor te dragen.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

N.v.t.

I Opstellen (eind)verslag

Bijlagen

Bijlagen

03-07-2024
EEI
21-11-2024
EEZ
03-07-2024
EEI
21-11-2024
EEZ
03-07-2024
EEI
21-11-2024
EEZ



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


